PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUANIL
CEP: 37273-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

LEI N°. 293/2012.

"CONCEDE REAJUSTE AOS SUBSÍDIOS
DOS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL
DE AGUANIL.

A Câmara Municipal de Aguanil - MG, por seus representantes,
aprova e eu SEBASTIÂO ELOI DE SOUZA CAMPOS, Prefeito Municipal,
sanciono e promulgo a seguinte Lei.

Art. l. - Fica reajustado em 6,07% (seis vírgula sete por cento), o subsídio
dos vereadores da Câmara Municipal de Aguanil para o exercício de 2012,
conforme autoriza o artigo 37, inciso X da Constituição Federal.

Parágrafo único. O valor do reajuste baseia-se no índice acumulado do
INPC referente ao período de janeiro a dezembro do ano de 2011.

Art. 21. - As despesas decorrentes para execução desta lei correrão por
conta de dotações próprias do orçamento vigente.

Art. 30. - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos
retroagem a 10  de janeiro de 2012.

Art. 4°. - Revogam-se as disposições em contrário.

Aguanil, 25 de janeiro de 2012.

.7

Sebastião EIói de Souz Campos.
Prefeito Municipal

W
SANONAbA Li.'t

CEWTIFICO QU •O PSENTt DOCU-
MEW 	Ol W$Õ sAGÃ0 DA
PREFEITURk OBEDECENDO O
pR(N uauciDADE.

/